
Četba s porozuměním, práce s textem 

Honza, Dan M. (pošlete fotku či nascanovaný pracovní list) 

Přečti si následující text 

Byli nebyli čtyři královští bratři. Nejstarší z bratrů se 

jmenoval Matouš a bydlel v Modrém království. 

Druhorozený bratr choval koně. Nejmladší Ervín choval 

hady. Ota byl starší než Řehoř. Řehoř bydlel v Zeleném 

království. Nejmladší král žil ve Žlutém království. Ota žil 

v Červeném království. Král Zeleného království choval 

draky. Nejstarší král choval smečku psů. 

 

Doplň podle textu do tabulky jména králů, zvířata a 

království, ve kterém každý žil 

Jméno krále Zvíře Království 

   

   

   

   

Přečti si následující text a doplň tabulku 

Na olympiádě byly tyto státy: Německo, Polsko, 

Slovensko, Česko a Rakousko.  

V disciplínách: plavání, hokej, lyže, běh, brusle. 

Soutěžící byli: Jarda, Lešek, Franz, Katarína, Karl. 

Na třetím místě bylo Rakousko a soutěžil za ně Karl. Karl 

byl dobrý na ledě, ale ne v hokeji. Hokej hrál Jarda, tudíž 

dopadl lépe než Karl, ale nebyl první. Stát, který byl první, 

měl nejlepšího plavce. Na posledním místě byl stát, za 

který závodila žena na bruslích. Čtvrté bylo Německo a 

soutěžil za něj Franz, za Slovensko Katarína. Lešek plaval 

za Polsko. Česko bylo dobré v hokeji a Německo v běhu.  

Pořadí Stát Disciplína Jméno 

1.    

2.    

3.    

4.    

5.    

 


